In view of her debts and the problems resulting from them, M reminds F again of the payment of the Venetian money that has been promised to her for a long time. She is confident that F will pay the sum despite his differences with the Venetians and hand over the necessary documents (account books) to her officers. She does not want others than her own people to know about her businesses in (Upper) Hungary.

Wien, HHStA, Familienakten 8, 70^r-71^v. Sommaire. RV Ectract und summarium eines frantzoesischen schreibens von konigin Maria etc., unser gnedigisten frauen, an die Rom. kon. M. etc. in latein gestellt. Mechel, 20 juli 1535.

Substantia et tenorbrarum domine regine ad illustrissimum romanorum regem de data XXmi mensis julii anno millesimo quingentesimo 35.

Dicta serenissima regina non dubitat, quod maiestas dicti^{a)} illustrissimi regis obliviscetur domine regine, que tum ad debitum^{b)} sibi placuit ei assignare super Venetiis, actenta bonna spe ab eodem sibi data. Actamen sciens quod habeat multa magna negocia et non ^{c)}sit^{c)} sine importunacione intelligensque differentiam inter suam maiestatem et Venetos^{d)} (unde dicta summa posset eidem serenissime regine advenire)^{e)} funtam et decisam, noluit obmictere reducere in memoriam et supplicare dictam suam maiestatem, ut actenta longa expectatione damnoque versus creditores suos perpesso placeat sue maiestati ordinare et mandare, quod sine ulteriore dilatione posset satisfieri dicta serenissima regina. Secundum dictam spem contentam [sic!] erit dicte sue maiestatis ad serenissimam reginam scriptis. Hoc enim faciendo faciet eidem serenissime regine honorem et profectum evitabitque quod eadem regina non recipiet detrimentum. Alias enim non posset debitores suos contentare. Etiam quod sua maiestas velit curare quod brevis et alia necessaria pro dicta summa recipienda dentur officariis et servitoribus dicte serenissime regine, quibus etiam dedit plenam potestatem dandi quitancias et faciendi omnia alia necessaria eodem modo, si mea dicta adesset regina.

Insuper quia dicta serenissima regina cognoscit aliquantulum naturam et conditionem hungrorum, scit, quod si camera dicti illustrissimi regis hungarica se vellet multum intromittere de negociis dicte regine, viso quod ipsa mea dicta habeat illic suos. Illud, quod agunt, causat inobedientiam adversus eandem reginam et suos^{f)} sibi vergeret in gran[d]e damnum. Quare supplicat dicta regina suam maiestatem velle iubere, quod nulli nisi servitores dicte regine habeant noticiam suorum negociorum. Sed enim bene cupit scire omnia et quod ipsi obediatur, sed nullorum^{g)} aliorum esse noscere dicta negotia. Nec ^{h)id etiam^{h)}} posset sufferre pro tuitione sui iuris obque alias causas nimis prolixas calamo tradendas. Soror carnis et proprium eiusdem domini maiestatis suam significabit intencionem.